
 

 

 
Valtuustoaloite koskien käyttövaran säätämistä yhteisölliseen asumiseen 
  
Aluevaltuusto 28.10.2025 § 96   
734/00.01.03.00/2025   

 
 

Selostus Valtuuston kokouksessa 28.10.2025 on jätetty valtuustoaloite Käyttövaran 
säätäminen yhteisölliseen asumiseen 

 
 Aloitteen on jättänyt Satu Taiveaho ja sen ovat allekirjoittaneet Satu 

Taiveaho, Terhi Lehtonen, Kylli Kylliäinen, Salla Fagerström, Silja Nurmi, 
Ranjith Kumar Prabhakaran, Timo Viitanen, Mia Heinonen, Lauri 
Jormanainen, Piritta Järvinen, Marko Mustiala, Minna Lax, Minna Belik, 
Tarja Kirkkola-Helenius, Satu Viksten, Juhani Lehto, Erja Hirviniemi, Sari 
Auvinen, Eija Saksala, Emma Kolu, Päivi Räsänen, Vuokko Syväntö, Elise 
Oikari ja Johanna Wiisak. 

 
 Valtuustoaloite: 
 
 ”Yhteisöllinen on lisääntynyt ja on osin korvaamassa aiempaa 

palveluasumista ja jopa ympärivuorokautista asumista. 
  
 Yhteisöllisessä asumisessa ei ole kuitenkaan lailla turvattu ns. käyttövaraa 

eli oman rahan, mikä tulee jäädä pakollisten palvelun maksujen jälkeen. 
  
 Tällainen käyttövara on ympärivuorokautisessa palveluasumisessa ja oli 

aiemmin olleessa palveluasumisessa. 
  
 Yhteisöllisessä asumisessa asiakkaat maksavat erikseen vuokran ja 

vuokrasopimuksessa määritellyt asumismaksut sekä yhteisöllisen 
toiminnan maksun, kotihoidon maksut sekä ateriapalvelun ja muun kotona 
asumisen tukipalveluiden maksut. 

 
 Yhteisöllisessä asumisessa asuvilla on usein ravintokuluja, isoja 

lääkekulujen omavastuuosuuksia, silmälasi- ja hammashoitomenoja ynnä 
muita menoja, jotka maksavat itse. Myös  yhteisöllisessä asumisessa 
asuvan henkilön vaate- ja muut arkiseen elämään kuuluvat menot ovat 
usein suurempia kuin ympärivuorokautisen asumispalvelun piirissä olevilla. 

 
 Yhteisöllisessä asumisessa asuvat ovat usein ympärivuorokautisen 

asumispalvelun asiakkaita parempikuntoisia toimintakyvyltään, jolloin myös 
kulutustarpeet ja -mahdollisuudet ovat suuremmat. On siis perusteltua, että 
yhteisöllisessä asumisessa määriteltäisiin ympärivuorokautista 
asumispalvelua korkeampi minimikäyttövara. 

 
 Käyttövaraksi voisi asettaa esimerkiksi toimeentulotuen perusosaa 

vastaava summa, koska asiakkailla on itse maksettavana myös ruokakulut. 
  
 Oma Hämeessä on valtakunnallisen linjan mukaan vähennetty ja 

vähentämässä ympärivuorokautista palveluasumista merkittävästi (mm. 
120 asumispaikkaa vuonna 2026) ja samalla ollaan lisäämässä 
yhteisöllistä asumista (50 asumispaikkaa lisää vuonna 2026). 

 
 Jotta tämän suunnitelman mukaan voidaan edetä ja jotta palvelu olisi 

kaikkien ulottuvissa tasavertaisesti, on välttämätöntä määritellä Oma 
Hämeen alueella tälle asumismuodolle myös käyttövara. Näin toimittiin 
aiemmin kunnissa myös palveluasumisen (tavallisen ja tehostetun 



 

 

palveluasumisen) osalta ennen kuin asiasta säädettiin valtakunnallisesti 
lailla. 

 
 On myös huomioitava, että asumisratkaisut tulee aina määrittyä asiakkaan 

tarpeista lähtöisin eikä yhteisöllinen asuminen sovi kaikille asiakasryhmille. 
  
 Me allekirjoittaneet esitämme, että Oma Häme ryhtyy tarvittaviin 

toimenpiteisiin käyttövaran säätämiseksi Oma Hämeen alueen 
yhteisölliseen asumiseen.” 
 
 

Toimivallan peruste Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hallintosääntö 132 § 1-2 mom. 
 
Puheenjohtajan 
päätösesitys 

Aluevaltuusto päättää merkitä tiedoksi kokouksessa jätetyn 
valtuustoaloitteen ja lähettää sen aluehallitukselle valmisteltavaksi. 
 

Päätös 
Aluevaltuusto hyväksyi päätösesityksen. 

 
Täytäntöönpano Päätösesitys / aluehallitus 
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 


